DETALLE DE LAS CUENTAS PRINCIPALES DE LA COMPAÑÍA 

Los estados financieros de la empresa que se presentan cumplen con las 
Normas Intemacionales de Información Financiera —NIIF y sus cuentas se 
detallan de la siguiente manera. 

El total de los actvos de la Compañía alcanzó los USD 1'510,796 11 
(Un millón quinientos diez mil setecientos noventa y seis con once centavos) 

El total de los pasivos de la Compañía alcanzó los USD 1416,184.05 (Un 
millón cuatrocientos dieciseis mil ciento ochenta y cuatro con cinco centavos) 

El total del patrimonio de los accionistas de la Compañía tiene un valor de 
USD 94 612.08 (noventa y cuatro mil seiscientos doce con seis centavos), 

El valor obtenido por utlldades correspondiente al periodo 2017 es de USD 
46.415 70, que será repartido en un 15% a los trabajadores, el 22% se pagará 
en impuesto a la renta (periodo enero a diciembre), y la diferencia será 
considerada para la distribución en las reservas y dividendos a los socios